
   

 

UCHWAŁA NR XXXI/265/22  

RADY GMINY ŁOMAZY  

z dnia 28 października 2022 r.  

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie 

„Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łomazach”  

Na podstawie art. 9 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2019 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Łomazy, 

uchwala co następuje:  

§ 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2023 roku gminną jednostkę budżetową pod nazwą „Gminny Zakład 

Usług Komunalnych w Łomazach”.  

§ 2. Nadaje się statut Gminnemu Zakładowi Usług Komunalnych w Łomazach w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łomazy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2023 roku.  

   

  

Przewodniczący Rady Gminy  

  

  

Andrzej Wiński 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXI/265/22 

Rady Gminy Łomazy  

z dnia 28 października 2022 r.  

 

STATUT  

GMINNEGO ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W ŁOMAZACH 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne  

§ 1. Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łomazach, zwana dalej „Jednostką” jest jednostką budżetową 

Gminy Łomazy działającą na podstawie:   

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.),  

3) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1718),  

4) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028),  

5) niniejszego statutu.  

§ 2. Siedzibą Jednostki jest miejscowość Łomazy ul. Rolnicza 2, 21-532 Łomazy.  

§ 3. Jednostka używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerem NIP, 

REGON, numerami telefonów.  

§ 4. Jednostka obejmuje swoją działalnością teren Gminy Łomazy.   

Rozdział 2.  

Cele i zakres działalności Jednostki  

§ 5. Jednostka wykonuje w imieniu Gminy zadania własne Gminy, których celem jest bieżące i nieprzerwane 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych,  

w zakresie:  

1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, w 

przedmiocie:  

a) zarządzania i gospodarowania obiektami i urządzeniami będącymi własnością Gminy, służącymi 

zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę,  

b) zapewnienia właściwej eksploatacji i konserwacji oraz utrzymania w stałej sprawności i należytym stanie 

technicznym obiektów służących zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę,  

c) remontów, budowy i rozbudowy urządzeń wodno – kanalizacyjnych,  

d) wydawania warunków technicznych przyłącza do wodociągów i kanalizacji,  

e) prowadzenia spraw związanych z gospodarką wodociągową i ściekową oraz niezbędnej dokumentacji 

związanej z ewidencją odbiorców wody  i odprowadzonych ścieków,  

f) zawierania umów, wymiaru, windykacji opłat za wodę i ścieki,  

g) świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamb) lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

2)  utrzymania czystości i porządku, utrzymania dróg, poboczy dróg, placów, mostów, terenów zieleni i 

terenów rekreacyjnych, w tym parków, parkingów, skwerów, zieleńców oraz terenów niezabudowanych, 

budynków, budowli i lokali wraz z infrastrukturą oraz urządzeń sanitarnych, stanowiących własność Gminy.  



 

Rozdział 3.  

Zarządzanie i organizacja Jednostki  

§ 6. Jednostka stanowi wydzieloną organizacyjnie jednostkę samorządową Gminy.  

§ 7. Jednostką kieruje Kierownik. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy 

Łomazy, który w stosunku do Kierownika wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego i wszelkie czynności 

z zakresu prawa pracy.   

§ 8. Kierownik:  

1) kieruje Jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz,  

2) jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności Jednostki w ramach udzielonego pełnomocnictwa i 

ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania,  

3) zapewnia warunki sprawnej organizacji oraz efektywnego funkcjonowania Jednostki,  

4) wydaje, w granicach udzielonych pełnomocnictw: zarządzenia, regulaminy, instrukcje, polecenia służbowe, 

obwieszczenia,  

5) jest przełożonym wszystkich pracowników Jednostki i wykonuje w imieniu pracodawcy, wobec pracowników 

Jednostki czynności z zakresu prawa pracy.  

§ 9. Szczegółową strukturę wewnętrzną i podział czynności na stanowiskach pracy określa Kierownik w 

regulaminie organizacyjnym.   

Rozdział 4.  

Gospodarka finansowa Jednostki  

§ 10. 1.  Jednostka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych w 

ustawie o finansach publicznych.   

2. Podstawą gospodarki finansowej Jednostki jest roczny plan finansowy stanowiący część budżetu gminy 

Łomazy uchwalonego przez Radę Gminy Łomazy.  

3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe i budżetowe zgodnie z 

obowiązującymi jednostki budżetowe w tym zakresie przepisami.  

§ 11. Źródłami dochodów Jednostki są:  

1) opłaty za pobór wody z gminnych urządzeń wodociągowych,  

2) opłaty za pobór ścieków;  

3) wpływy z pozostałych usług świadczonych na rzecz ludności.  

§ 12. Jednostka posiada odrębne rachunki bankowe.  

§ 13. 1.  Jednostka gospodaruje wydzielonym mieniem Gminy Łomazy.   

2. Kierownik Jednostki ponosi odpowiedzialność za efektywne i racjonalne gospodarowanie mieniem 

będącym w dyspozycji Jednostki oraz wykorzystywanie powierzonego mienia jedynie do celów związanych z 

wykonywaniem zadań statutowych.  

Rozdział 5.  

Nadzór  

§ 14 1.  Nadzór nad działalnością Jednostki sprawuje Wójt Gminy Łomazy.  

2. Kierownik Jednostki organizuje i zabezpiecza prawidłowe funkcjonowanie systemu kontroli 

wewnętrznej. Szczegółowy tryb kontroli określi zarządzenie Kierownika.  

 

 



Rozdział 6.  

Postanowienia końcowe  

§ 15.  Zmian w statucie dokonuje się w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY Nr XXXI/265/22 

RADY GMINY ŁOMAZY 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie  

„Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łomazach” 

 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 

r., poz. 559 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał dotyczących m.in. 

tworzenia jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

W myśl powyższych przepisów, Rada Gminy Łomazy posiada kompetencję do utworzenia jednostki 

budżetowej o nazwie "Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łomazach" uchwalenia statutu zakładu tj. 

uregulowania jej zakresu działania i organizacji. 

Stosownie do art. 11 ust. 1 i 3 ustawy o finansach publicznych jednostkami budżetowymi są jednostki 

organizacyjne sektora finansów publicznych nieposiadające osobowości prawnej, które pokrywają swoje wydatki 

bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek odpowiednio dochodów budżetu państwa 

albo budżetu jednostki samorządu terytorialnego a podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej jest 

roczny plan finansowy. 

Określone w Statucie Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Łomazach zadania, wchodzące w zakres 

działalności jednostki, są obecnie realizowane przez referaty Urzędu Gminy Łomazy, które zajmują się również 

innymi sprawami z zakresu administracji samorządowej. Powyższe zadania związane z działalnością 

specjalistyczną, wymagają posiadania odpowiedniego sprzętu i wyposażenia, jak również pracowników o 

odpowiedniej specjalności.  

Podjęcie uchwały jest kończącym etapem realizacji inwestycji dofinansowanej w kwocie 1 000 000 zł z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 pn. "Przebudowa i 

termomodernizacja budynku biurowo-garażowego bazy komunalnej w Łomazach", w której zakresie mieściła się 

przebudowa, rewitalizacja, generalny remont, termomodernizacja i nadanie nowej funkcjonalności budynkowi 

biurowo-warsztatowemu dawnej bazy SKR wraz z budynkiem garażowym w Łomazach przy ulicy Rolniczej. 

RFIL jest programem bezzwrotnego wsparcia dla samorządów, których przychody zostały uszczuplone przez 

pandemię.  

Podjęcie uchwały dotyczącej powstania GZUK w Łomazach wpłynie na politykę zrównoważonego rozwoju 

na obszarze całej Gminy Łomazy. W jego wyniku Gmina otrzyma nową jednostkę organizacyjną, znajdującą się 

w funkcjonalnym obiekcie użyteczności publicznej. GZUK będzie wsparciem lokalnej społeczności poprzez 

stworzenie gminnej bazy komunalnej, a także w zakresie podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej. 

Dodatkowym atutem powstania GZUK będzie usprawnienie zarządzania majątkiem komunalnym w ramach 

realizacji zadań gminy, a także stworzenie w przyszłości nowych miejsc pracy w zakresie gospodarki 

komunalnej.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Łomazach jest zasadne. 

 


